РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« __ »  марта 2017 г.

                           № ______

с. Шелаболиха

Об утверждении перечня вопросов, выносимых на рассмотрение Совета депутатов района в 2017 году

В соответствии со статьей 54 Устава муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края Совет депутатов района

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень вопросов, выносимых на рассмотрение Совета депутатов района в 2017 году (прилагается)

2. Контроль за исполнением решения возложить на Мандатную комиссию Совета депутатов района

Приложение: перечень вопросов, выносимых на рассмотрение Совета депутатов района в 2017 году, на 2 л. в 1 экз.

Председатель Совета депутатов района                                                      Р.П. Волошин

Приложение

к решению Совета депутатов района
от «    »  марта   2017 г.     №____
                                                                Перечень вопросов,

выносимых на рассмотрение Совета депутатов района в 2017 году
	Название вопроса, выносимого для рассмотрения на сессиях Совета депутатов района
	Срок

рассмотрения
	Ответственные

	Об отчёте Главы Шелаболихинского района о результатах деятельности Администрации Шелаболихинского района в 2016 году
	I квартал
	Тарасенко А.С.

	Об итогах оперативно – служебной деятельности отделения полиции по Шелаболихинскому району за 2016 год
	1квартал
	Стариенко С.А.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов района от 23.12.2015 № 79 «О районном бюджете на 2016 год»
	I квартал
	Глухих Н.И.

	О результатах публичных слушаний по вопросам: «О проектах решений Совета депутатов района «Об исполнении районного бюджета за 2016 год», «О внесении изменений в Устав муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края»
	I квартал
	Глухих Н.И.

Осинин К.В.

Салабаева Н.Ф.

	О внесении изменений в Устав муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края
	1 квартал
	Осинин К.В.

	Об исполнении районного бюджета за 2016 год
	I квартал
	Глухих Н.И.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов района от 23.12.2016 № 62 «О районном бюджете на 2017 год»
	I квартал
	Глухих Н.И.

	Об утверждении перечня вопросов для обсуждения депутатами на сессиях представительного органа района в 2017 году

Об утверждении схемы избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края седьмого созыва
	I квартал
1 квартал
	Салабаева Н.Ф.
Васильев А.В.

	Об утверждении реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края по состоянию на 01.01.2017

Об утверждении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края на 2017 год

Об установлении норматива отчислений части прибыли муниципальных унитарных предприятий в бюджет муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края

О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края
О внесении изменений в решение Совета депутатов района от 31.03.2015 № 12 «Об утверждении Положения о комитете по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Шелаболихинского района Алтайского края»

	I квартал

1 квартал

1 квартал
1 квартал
	Воробьёв С.А.

Воробьёв С.А.

Чеснакова Е.В.
Глухих Н.И.

	Об исполнении районного бюджета за I квартал 2017 года
	II квартал
	Глухих Н.И.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов района от 23.12.2016 № 62 «О районном бюджете на 2017 год»
	II квартал
	Глухих Н.И.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов района от 29.03.2013 №79 «Об утверждении программы социально-экономического развития Шелаболихинского района Алтайского края на 2013 – 2017 годы»

О назначении выборов депутатов Совета депутатов Шелаболихинского района седьмого созыва

Первая организационная сессия Совета депутатов района
	II квартал

июнь
сентябрь
	Чеснакова Е.В.

Васильев А.В.
Салабаева Н.Ф.

	Об исполнении районного бюджета за полугодие 2017 года
	III квартал
	Глухих Н.И.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов района от 23.12.2016 № 62 «О районном бюджете на 2017 год»

Об утверждении Положения о стратегическом планировании в Шелаболихинском районе Алтайского края

	III квартал

III квартал
	Глухих Н.И.

Чеснакова Е.В.

	Об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2017 года
	IV квартал
	Глухих Н.И.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов района от 23.12.2016 № 62 «О районном бюджете на 2017 год»
	IV квартал
	Глухих Н.И.

	О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений Шелаболихинского района Алтайского края
	IV квартал
	Глухих Н.И.

	О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Шелаболихинского района Алтайского края органам местного самоуправления сельсоветов Шелаболихинского района Алтайского края
	 IVквартал
	Агафонова И.Н.

	О районном бюджете на 2018 год
	IV квартал
	Глухих Н.И.